[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.15 года                               №  371
р.п. Петровское

О мерах материальной и имущественной
поддержки добровольной пожарной
дружины (команды) на территории сельского
поселения Петровское

          В соответствии с Федеральным законом от  21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 года № 100 ФЗ «О добровольной пожарной дружине», Законом Ярославской области № 25-З от 30.09.2011 года «О государственной поддержке добровольной пожарной охраны», руководствуясь Уставом сельского поселения Петровское, Администрация сельского поселения Петровское:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о мерах материальной и имущественной поддержки добровольной пожарной дружины (команды) на территории сельского поселения Петровское.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за первым
    заместителем главы администрации  А.А. Самодуровым.
4. Постановление  вступает в силу после его опубликования.

Глава сельского поселения                                                             А.Ю.Пестов

ПОЛОЖЕНИЕ
о мерах материальной и имущественной поддержки добровольной пожарной дружины (команды) на территории сельского поселения Петровское

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет меры материальной и имущественной  поддержки добровольной пожарной дружины (команды) (далее по тексту – ДПД (ДПК)) на территории сельского поселения Петровское.
1.2. В своей деятельности ДПД (ДПК) руководствуется Федеральным законом от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законодательством Ярославской области, муниципальными нормативными правовыми актами и настоящим положением.
2. Меры материальной поддержки
2.1 Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, награждаются денежными премиями за счет средств бюджета сельского поселения Петровское.
2.2. Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре или проведении аварийно – спасательных работ, по решению главы администрации сельского поселения Петровское выплачивается денежное вознаграждение в размере 3 000 рублей.
3. Меры имущественной поддержки
3.1 Добровольной дружине (команде) для осуществления своей деятельности по предназначению на безвозмездной основе  предоставляются:
- помещение для дислокации ДПД (ДПК),
- боевая одежда пожарного (костюм, термостойкие сапоги),
- ранцевые огнетушители,
- мотопомпу (в пожароопасный период).
4. Заключительные положения
4.1 Меры поддержки, предусмотренные настоящим Положением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее 1 года.
4.2 Добровольным пожарным могут предоставляться и другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые муниципальными правовыми актами сельского поселения Петровское.

image1.png